

# Eldorado A/S

Ole Rømers Vej 31-35, 6100, Haderslev

CVR-nr. 32 43 35 10

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024

Dirigent:

.....  
Bjarne Geertsen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Eldorado A/S
Adresse, postnr. by	Ole Rømers Vej 31-35, 6100, Haderslev
CVR-nr.	32 43 35 10
Stiftet	16. juni 1971
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.eldorado.dk">www.eldorado.dk</a>
Bestyrelse	Børge Lausen, formand Pernille Lausen, Næstformand Per Lausen
Direktion	Per Lausen, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	66.586	77.728	92.275	70.891	46.238
Resultat af primær drift	8.266	22.034	40.551	24.767	3.098
Resultat af finansielle poster	-1.996	-202	133	-777	-136
Årets resultat	4.491	17.246	32.643	19.589	3.067
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	258.703	263.875	220.170	210.431	188.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.341	29.626	3.425	11.068	22.433
Egenkapital	194.261	191.690	174.445	141.802	122.213
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	3,2 %	9,1 %	18,8 %	12,4 %	1,8 %
Soliditetsgrad	75,1 %	72,6 %	79,2 %	67,4 %	64,9 %
Egenkapitalforrentning	2,3 %	9,4 %	20,6 %	14,8 %	2,5 %
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede</b>					
	124	123	117	114	99

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive sourcing- og servicevirksomhed med dyreartikler og rideudstyr samt lignende aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 4.490.525 kr. mod et overskud på 17.245.502 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 194.260.504 kr.

Årets omsætning og resultat før skat anses for tilfredsstillende og som udmeldt i årsrapporten for 2022.

### Videnressourcer

Selskabet har løbende fokus på optimering af forretningsprocesserne og medarbejdernes vidensressourcer.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudsving for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning inden for de førstkommende 6 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Eldorado A/S har ikke udarbejdet en særskilt politik for miljø og klimapåvirkning, da området ikke anses at udgøre en væsentlig risiko for Eldorado A/S's muligheder for at drive en succesfuld forretning. Herudover viser den gennemførte risikovurdering, at den afledte klimapåvirkning af selskabets drift er begrænset.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har i regnskabsåret været afholdt udgifter til udvikling af en ny produktlinje indenfor selskabets handel med foder samt en ny nethandelsløsning.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes et resultat før skat mellem 10-15 mio. DKK.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	66.586.453	77.727.844
3	Personaleomkostninger	-51.394.403	-50.143.413
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.443.123	-5.074.876
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	8.748.927	22.509.555
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.230.436	-277.116
4	Finansielle indtægter	539.848	279.752
5	Finansielle omkostninger	-1.305.756	-204.375
	<b>Resultat før skat</b>	6.752.583	22.307.816
6	Skat af årets resultat	-2.262.058	-5.062.314
	<b>Årets resultat</b>	4.490.525	17.245.502

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
8	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	232.626	390.847
	Goodwill	108.111	155.547
	Igangværende udviklingsprojekter	418.302	0
	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.509.497	0
		<u>6.268.536</u>	<u>546.394</u>
9	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	75.613.385	75.414.166
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.192.581	13.327.962
		<u>87.805.966</u>	<u>88.742.128</u>
10	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.920.845	9.607.231
		<u>8.920.845</u>	<u>9.607.231</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>102.995.347</u>	<u>98.895.753</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.704.390	4.897.236
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	86.982.120	89.237.368
		<u>88.686.510</u>	<u>94.134.604</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.276.216	48.123.746
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.992.544	3.443.791
	Andre tilgodehavender	438.934	193.880
11	Periodeafgrænsningsposter	674.578	1.281.013
		<u>60.382.272</u>	<u>53.042.430</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>6.639.456</u>	<u>17.801.775</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>155.708.238</u>	<u>164.978.809</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>258.703.585</u>	<u>263.874.562</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
12	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	326.276	0
	Reserve for sikringstransaktioner	-1.920.390	0
	Overført resultat	194.354.618	190.190.369
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>194.260.504</u>	<u>191.690.369</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13	Udskudt skat	7.565.000	6.066.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>7.565.000</u>	<u>6.066.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	808.232	0
14	Afledte finansielle instrumenter	2.462.039	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.553.894	22.798.393
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.364.548	27.019.565
	Skyldig selskabsskat	317.893	1.384.949
	Skyldig sambeskatningsbidrag	141.342	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.576.393	5.580.119
	Anden gæld	9.653.740	9.335.167
		<u>56.878.081</u>	<u>66.118.193</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>56.878.081</u>	<u>66.118.193</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>258.703.585</u></u>	<u><u>263.874.562</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
	<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	1.500.000	0	0	190.190.369	191.690.369
	Aktiverede udviklingsomkostninger	0	418.302	0	-418.302	0
7	Overført via resultatdisponering	0	0	0	4.490.525	4.490.525
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-2.462.039	0	-2.462.039
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-92.026	541.649	92.026	541.649
	<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.500.000</b>	<b>326.276</b>	<b>-1.920.390</b>	<b>194.354.618</b>	<b>194.260.504</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eldorado A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden er med virkning fra 1. januar 2023 overgået fra regnskabsklasse C-stor til regnskabsklasse C-mellem. Dette har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet ændrede krav til præsentation og oplysninger. Virksomheden har med henvisning til årsregnskabslovens §32 foretaget sammendrag af visse resultatopgørelsesposter til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsrapporten for Eldorado A/S indgår i koncernregnskabet for Eldorado PP Holding ApS, Haderslev (CVR: 28 70 72 58 ), hvorfor der i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112, stk. 1 ikke udarbejdes koncernregnskab for Eldorado A/S.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for virksomheden, da virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen i koncernregnskabet for Eldorado Holding PP Holding A/S.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver samt nettolejeindtægt fra udlejningsejendomme.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger, som indregnes i bruttoresultat, omfatter omkostninger til salg, distribution, administration og lokaler.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-7 år
Goodwill	7-10 år
Bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der er vurderet til 7 år. Afskrivningsperioden på goodwill overstiger 5 år, hvilket er begrundet med en konkret forventning til de fremtidige indtægter og økonomiske fordele, som erhvervelsen af aktivet vil generere.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfattende erhvervede varemærkerettigheder og software, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som konsolideringsmetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	46.031.469	45.817.889
Pensioner	4.345.151	3.278.345
Andre omkostninger til social sikring	1.017.783	1.047.179
	<u>51.394.403</u>	<u>50.143.413</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>124</u>	<u>123</u>
Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.167 t.kr. (2022: 1.144 t.kr.).		
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	83.456	87.811
Andre finansielle indtægter	456.392	191.941
	<u>539.848</u>	<u>279.752</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	884.363	0
Andre finansielle omkostninger	421.393	204.375
	<u>1.305.756</u>	<u>204.375</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	723.523	4.569.314
Årets regulering af udskudt skat	1.499.000	493.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	39.535	0
	<u>2.262.058</u>	<u>5.062.314</u>
<b>7 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.490.525	17.245.502
	<u>4.490.525</u>	<u>17.245.502</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Igangværende udviklingsprojekter	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.032.497	332.050	0	0	3.364.547
Tilgang i årets løb	0	0	418.302	5.509.497	5.927.799
Kostpris 31. december 2023	3.032.497	332.050	418.302	5.509.497	9.292.346
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.641.650	176.503	0	0	2.818.153
Årets afskrivninger	158.221	47.436	0	0	205.657
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.799.871	223.939	0	0	3.023.810
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>232.626</b>	<b>108.111</b>	<b>418.302</b>	<b>5.509.497</b>	<b>6.268.536</b>

#### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af en ny produktlinje indenfor selskabets handel med foder samt en ny nethandelsløsning. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af omkostninger til konsulentytelser samt udviklingsomkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2023 i alt 418 t.kr. Projekterne forventes færdigudviklet i løbet af 2024. Ledelsen forventer at skulle anvende 750 t.kr., i omkostninger til færdiggørelse af systemet.

#### 9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	85.800.710	31.393.253	117.193.963
Tilgang i årets løb	1.787.745	3.552.759	5.340.504
Afgang i årets løb	0	-57.600	-57.600
Kostpris 31. december 2023	87.588.455	34.888.412	122.476.867
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	10.386.544	18.065.291	28.451.835
Årets nedskrivninger	1.588.526	4.648.940	6.237.466
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændende aktiver	0	-18.400	-18.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	11.975.070	22.695.831	34.670.901
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>75.613.385</b>	<b>12.192.581</b>	<b>87.805.966</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023	14.230.798
Kostpris 31. december 2023	14.230.798
Værdireguleringer 1. januar 2023	-4.623.567
Årets resultat	-957.597
Afskrivninger, goodwill	-272.839
Kapitalandel med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender ultimo	544.050
Værdireguleringer 31. december 2023	-5.309.953
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>8.920.845</b>

Goodwill ved første indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 2.728 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af merværdi udgør 2.208 t.kr. pr. 31. december 2023.

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Norgesvej 24 A/S	Haderslev	100,00 %
Dansk Websalg ApS	Haderslev	51,00 %

#### 11 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten indeholder forudbetalinger vedrørende operationelle leasingkontrakter, licenser samt øvrige forudbetalinger.

kr.	2023	2022
<b>12 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000

Ingen aktier har særskilte rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	6.066.000	5.573.000
Årets regulering af udskudt skat	1.499.000	493.000
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>7.565.000</b>	<b>6.066.000</b>

Hensættelse til udskudt skat vedrører hovedsageligt tidsmæssige forskelle på materielle- og immaterielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner med virksomhedens pengesinstitut som modpart.

##### Forventede fremtidige transaktioner

Virksomheden afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter.

kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
		2023	2022	2023	2022
Valutaterminskontrakter, NOK	0-6 måneder	65.000.000	0	-2.462.039	0

##### Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi, ultimo	-2.462.039
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	-2.462.039
Dagsværdiniveau	2

#### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Eldorado PP Holding ApS-koncernen. Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med en månedlig ydelse på 217 t.kr. med udløb i november 2027. Restforpligtelsen udgør 4.139 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende kontorleje med en månedlig ydelse på 14 t.kr. med udløb i maj 2024. Restforpligtelsen udgør 70 t.kr.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen sikkerhedsstillelser i virksomheden pr 31. december 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 17 Nærtstående parter

Eldorado A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Eldorado PP Holding ApS	Ole Rømers Vej 31-35, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Eldorado PP Holding ApS	Ole Rømers Vej 31-35, 6100 Haderslev	CVR.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Eldorado A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Salg af varer m.v. til tilknyttede virksomheder	9.798.648	4.902.479
Renteindtægter fra tilknyttede selskaber	83.456	87.811
Renteudgifter til tilknyttede selskaber	884.363	0
Renteudgifter til selskabsdeltagere og ledelse	418.123	183.115
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber	2.992.544	3.443.791
Gæld til tilknyttede selskaber	15.364.548	-27.019.565
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.576.393	5.580.119

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Lausen

### Direktion

På vegne af: Eldorado AS

Serienummer: 224469f4-8e8d-4a7b-895f-a932150a244b

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-06-20 14:46:05 UTC



## Børge Conrad Lausen

### Bestyrelse

På vegne af: Eldorado AS

Serienummer: 054b716a-714d-44b6-9e6b-7fae7523f6c1

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-06-23 11:59:18 UTC



## Per Lausen

### Bestyrelse

På vegne af: Eldorado AS

Serienummer: 224469f4-8e8d-4a7b-895f-a932150a244b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-23 12:01:16 UTC



## Pernille Holzapfel Lausen

### Bestyrelse

På vegne af: Eldorado AS

Serienummer: 95762e10-b81b-4fbc-a594-93466ce78895

IP: 185.157.xxx.xxx

2024-06-24 14:54:32 UTC



## Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-24 15:05:08 UTC



## Bjarne Geertsen

### Dirigent

På vegne af: Eldorado AS

Serienummer: d899fbb3-7f22-4fca-b121-df9f9840bdd8

IP: 185.157.xxx.xxx

2024-06-25 04:30:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: ONVZE-SLQZQ-TLNW5-34PKF-NPXPS-TEZD1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**